

*Z okazji zbliżających się Świąt Bożego Narodzenia
oraz Nowego Roku
życzymy*

*Dyrekcji, Gronu Nauczycielskiemu, Pracownikom
obsługi oraz Uczniom
spokoju, radości i rodzinnego ciepła.*

Niech nadchodzący rok spełni Wasze marzenia!

Redakcja Kuriera

KONKURS KOŁĘD I WIGILIE KLASOWE

W czwartek, 22 grudnia odbędzie się międzyszkolny konkurs kołęd. Do udziału zostały zaproszone klasy VI ze szkoły podstawowej oraz nasi uczniowie. O wynikach poinformujemy w kolejnym numerze. Po konkursie odbędą się klasowe wigilie.

SZCZĘŚLIWY NUMEREK

Z inicjatywy Samorządu Uczniowskiego ruszyła akcja losowania szczęśliwego numerku. Szczęśliwiec, którego numer z dziennika zostanie wylosowany, jest zwolniony z odpowiedzi.

PRZERWA ŚWIĄTECZNA

23.12.2011 - 01.01.2012!



W numerze:

- * wiadomości ze szkoły,
- * tradycje świąteczne,
- * ciekawostki,
- * rozrywka,
- * horoskop

Stopka redakcyjna

Aleksandra Wantuch
Weronika Ślęzak, Aśka
Wojtanowska, Gabriel Bogacz
Piotr Obrzut, Ola Zagórska



WIADOMOŚCI SPOD ŁAWKI

COMENIUS.

W dniach 6 - 8 grudnia naszą szkołę odwiedzili uczniowie i nauczyciele ze szkół biorących udział w programie Comenius. Nasi goście przybyli z Francji, Włoch i Hiszpanii. Wizyta miała bardzo intensywny charakter. Nauczyciele uczestniczyli w spotkaniach roboczych, natomiast uczniowie nawiązywali bliższe kontakty podczas warsztatów tańca

i zajęć artystycznych. Goście zwiedzili nasze miasto,

byli także w kopalni w Bochni i zamku w Dębnie. Najważniejszą za jednak była wspólna zabawa, tak jak w czasie Dnia Fancuskiego, gdzie wspólnie śpiewaliśmy nie tylko francuskie piosenki.



GIMNAZJADA.

W dniach 19 - 20 grudnia odbyły się finały Gimnazjady Młodzieży. Zespół chłopców zajął III miejsce, Gratulujemy! Niestety, dziewczęta nie powtórzyły sukcesu.

Do 21 grudnia trwa konkurs plastyczny na najładniejszą dekorację drzwi. Na zdjęciach prezentujemy nasze typy.



Pzystąpiliśmy do kolejnego projektu CEO.

Już od listopada realizowany jest w naszym gimnazjum projekt CEO *Opowiem ci o wolnej Polsce*. Celem programu jest przybliżenie młodym ludziom wydarzeń związanych z najnowszą historią Polski. Bohaterem naszej opowieści jest płk. Zdzisław Baszak, uczestnik akcji III Most, żołnierz Września.

RUSZYŁ SZKOLNY RADIOWĘŻEL

13 grudnia okazał się szczęśliwy dla szkolnego radiowężła. Właśnie wtedy zainaugurował on swoją działalność. Pierwszy serwis informacyjny poprowadzili Sebastian Tokarczyk i Gabriel Rekas. Debiut był udany. Teraz czekamy na więcej, a jak zdradzają "radiowcy" - czeka nas mała niespodzianka.

JEST TAKI DZIEŃ... CO POWINNIŚMY WIEDZIEĆ O ŚWIĘTACH BOŻEGO NARODZENIA.

Wigilia :Święta zaczynają się od dnia poprzedzającego rocznicę narodzin Jezusa - Wigilii (wieczór 24 grudnia). Punktem kulminacyjnym dnia jest uroczysta kolacja, do której tradycja nakazywała zasiadać po pojawieniu się na niebie pierwszej gwiazdki, na pamiątkę gwiazdy prowadzącej Trzech Króli do stajenki.

W wieczór wigilijny pod obrusy wkładano siano, jako symbol ubóstwa Jezusa.

Tradycyjne potrawy wigilijne to : karp, makówki, barszcz z uszkami , pierogi z grzybami, kutia , groch z kapustą, kompot z suszonych owoców (śliwki, jabłka, gruszki) Potraw powinno być dwanaście.

Opłatek (łac.: oblatum to, co ofiarowane) symbol pojednania i przebaczenia. Nazwa oznaczała chleb łamany i spożywany przez pierwszych chrześcijan.



Puste miejsce. W dawnych czasach wierzono, że zajmują je dusze bliskich, którzy już odeszli, a w tę jedną noc wolno im przyjść w odwiedziny. Dziś wolne miejsce i nakrycie czeka na zbłąkanego wędrowca, który w ten wieczór



str. opr. **Weronika Ślęzak**

Choinka w obecnej formie przyjęła się w Polsce dopiero w XVIII w. Zastąpiła ona podłaźniczkę oraz znacznie starszy, słowiański zwyczaj dekorowania snopu zboża.

będzie traktowany jak członek rodziny.

KOLEĘDY Opisują one narodziny Jezusa. Niektóre z nich mają nawet 500 lat.

Psterka Odprawiana o północy na pamiątkę modlących się w Betlejem pasterzy, którzy wyczekiwali Jezusa.

Liczba osób. Zwyczaj nakazywał, by do wigilijnego stołu zasiadała parzysta liczba osób.



PREZENTY

Tradycję wręczania pod choinkę prezentów zawdzięczamy protestantom, którzy zaniechali zwyczaju "św. Mikołaja", a prezenty dawali swoim dzieciom jako dar samego "Dzieciątka Jezus".

Filmy, bez których Gwiazdka nie byłaby Gwiazdką.

Nienawidzimy i zarazem kochamy, mamy ich serdecznie dość, ale są nieodłączną częścią gwiazdkowego rytuału. Sprawiają, że czujemy się uzależnieni i w efekcie bezbronni. Bożonarodzeniowe hity rodzinne niektóre z nich w tym roku znów z nami!
(Gabryś B.)

Ekspres polarny

Nie darzycie zaufaniem PKP? Może zmienicie zdanie po obejrzeniu tego filmu. Niesie bowiem niezwykle przesłanie: po licznych przygodach bohater odnajduje utraconą magię Świąt, czego wszystkim telemaniakom i nie tylko serdecznie życzę.



Kevin sam w domu

Absolutna klasyka gatunku. Streszczenie fabuły obraziłoby każdego Polaka posiadającego odbiornik telewizyjny. Coroczna emisja Kevina zapewnia Polsatowi wielomilionową widownię, On zaś nieodmiennie pokazuje klasę, wywołując błogi uśmiech na naszych twarzach.

Shrek

Zielony jak choinka, bawi co roku w w okolicach drugiego dnia Świąt. Ideał kina rodzinnego pełni również funkcję edukacyjną - pokazuje, jak nie należy zachowywać się

przy świątecznym stole.

Pozbawionemu wymówek widzowi pozostaje więc grzecznie usiąść przed telewizorem i towarzyszyć zielonemu przyjacielom aż do powalającego finału.

To właśnie miłość

Tytułowa królowa świątecznych emocji, jest wszędzie dookoła i jeśli chcemy przed nią uciec to na pewno nie przed odbiornikiem telewizyjnym.



Szklana pułapka

Ta klasyczna pozycja kina akcji stanowi ostrzeżenie dla wszystkich osób pracujących, którym wpadł do głowy głupi pomysł, by wybrać się na gwiazdkowe przyjęcie firmowe. Wymowa filmu jest jasna: jeśli nie chcesz stać się jednym z zakładników gnębionych przez niemieckich terrorystów, daruj sobie biurowe imprezy świąteczne i zostań w domu z dziećmi i z karpem.

Grinch: świąt nie będzie

Mieszkańcy Ktosiowa przygotowują się do Świąt, nie wiedząc, że złośliwy Grinch snuje perfidny plan zepsucia tych najpiękniejszych w roku dni. Podły zielony stworek okazuje się stworzkiem dobrym, lecz odraetowującym traumę przykrego dzieciństwa, jakie zgotowali mu Ktosie wiele lat temu. Na końcu żądza zemsty zostaje zastąpiona przyjaźnią, a wcinający pierniczki widz z rozkoszą wysłuchuje kolęd śpiewanych wspólnie przez nawróconego Grincha i sympatycznych małych Ktosiów.

HOROSKOP NOWOROCZNY

Baran uważaj ,bo możesz zbaranieć. Bądź realistą, nie wszystko jest takie piękne, na jakie wygląda.

Byk jesteś rodzonym biznesmenem, chciałbyś mieć wszystko na własność, nie warto być takim zaborczym.

Panna jesteś rozwyrzoną osobą, której przydałaby się niezła nauczka. Nie jesteś sama, są też inni.

Waga ważysz swoje uczucia na wadze, jesteś pedantyczna, świat nie jest idealny, pogódź się z tym.



opr. Ola Wantuch

Bliźnięta znajdziesz z miłość swego życia, ale uważaj bo Twoja najlepsza przyjaciółka będzie miała na niego chrapkę.

Rak

będą Tobą targać sprzeczne uczucia. Posłuchaj głosu swego serca, ono Ci dobrze doradzi.

Strzelec wystrzel w końcu swą strzałę, trafi ona w to, czego pragniesz najbardziej: zrozumienia i wsparcia.

Koziorożec - te rogi będą Ci przeszkadzać, staniesz się takim małym, niedobrym, uciążliwym człowiekiem, a może już nim jesteś?

Lew jak to lew pokażesz światu na co Cię stać, groźna mina i cechy przywódcy, nie będzie to dobre rozwiązanie dla Ciebie.



Skorpion ciągle błędzisz w chmurach, sfruń na ziemię, czekają na Ciebie miłe niespodzianki.

Wodnik- Zadbaj o swój wygląd, w wakacje spotkasz na basenie przeuroczą osobę, może to ona odmieni Twoje ciężkie życie?

Ryby jesteś duszą towarzystwa bez Ciebie nie było by dobrej zabawy, ale uważaj, bo jedna z imprez może skończyć się tragicznie.

